Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 20-01-2023
Insolventienummer F.17/22/61
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000260128:F003
Datum uitspraak 20-12-2022
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr R. Verdonk

Algemene gegevens

Naam onderneming

H.P.S. Techniek B.V. 20-01-2023
H.P.S. Productie en Service B.V. 1

M.T.P. Hoornsterzwaag B.V.

H.P.S. Beheer B.V.

Voor deze ondernemingen wordt met toestemming van de rechter-
commissaris gebruik gemaakt van gecombineerde verslaglegging. Daar waar
het noodzakelijk is om een onderscheid aan te brengen tussen de
verschillende vennootschap wordt dat in dit verslag aangegeven. Voor elke
vennootschap wordt wel een separaat financieel verslag gepubliceerd.

Gegevens onderneming

De vier vennootschappen hebben de statutaire zetel te Hoornsterzwaag. 20-01-2023
H.P.S. Techniek maakte daarnaast gebruik van het domein www.hps- 1
techniek.nl.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1d60d334-6880-ed11-a872-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5c2240c4-ca5d-e411-9401-005056ac7d63

Activiteiten onderneming

In HPS Techniek is de hef- en hijstechniek ondergebracht alsmede de 20-01-2023
vacuhandy tak. In "hef en hijs" werden bijvoorbeeld liften ontwikkeld en 1
gefabriceerd. De vacuhandy tak zag op het ontwikkelen en produceren van

vacuumheffers. Deze heffers zijn in 2015 door de onderneming zelf

ontwikkeld. Begin 2016 zijn deze producten op de markt gebracht.

MTP Hoornsterzwaag (hierna ook MTP) is in 2016 opgericht als metaalbedrijf
waarin het personeel werd ondergebracht. Dit personeel werd dan
uitgeleend aan HPS Techniek en HPS Productie en Service. De reden van
oprichting lag met name in het feit dat er door toename van eigen productie
toegetreden moest worden tot het verplichte pensioenfonds PMT voor de
metaal industrie.

HPS Productie en Techniek is de vennootschap waarin men Yamaha
motoren repareerde, onderhoud daaraan pleegde en doorverkocht.

HPS Beheer is de holding van de werkmaatschappijen HPS Techniek en HPS
Productie en Techniek, en werd gebruikt als management BV.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 1.083.699,00 € -35.608,00 €911.520,00
2021 € 1.355.916,00 € 34.558,00 €1.151.768,00
2020 € 151.530,00 €1.671,00 €111.048,00
2021 €106.311,00 € 2.783,00 € 123.891,00
2020 € 376.711,00 € 0,00 € 521.828,00
2021 € 563.875,00 € 0,00 € 700.999,00
2020 € 53.330,00 € -33.905,00 € 6.799,00
2021 € 53.780,00 € 37.785,00 € 6.935,00

Toelichting financiéle gegevens

Dit betreffen de jaarcijfers van achtereenvolgens: 20-01-2023
HPS Techniek 1

HPS Productie en Service

MTP Hoornsterzwaag

HPS Beheer

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-01-2023

1

11
Toelichting

Deze personeelsleden (11) waren in dienst bij MTP. De bestuurder was in
dienst bij HPS Beheer.



Boedelsaldo

20-01-2023
€ 22.196,95
1
Toelichting
Gecombineerd saldo groot € 22.196,95 bestaande uit:
HPS Techniek: € 12.692,47 (ontvangen betaling boedeldebiteuren).
MTP Hoornsterzwaag: € 9.504,48 (aanwezige banksaldi per datum
faillissement).
Verslagperiode
van 20-01-2023
1
20-12-2022
t/m
19-1-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 130 uur 18 min
totaal 130 uur 18 min
Toelichting bestede uren
1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
HPS Techniek BV en HPS Productie en Service BV zijn 100% in eigendom en 20-01-2023
worden bestuurd door HPS Beheer BV. Deze vennootschap is 100% 1
eigendom van P. Hessels en wordt door hem bestuurd.
MTP Hoornsterzwaag BV wordt bestuurd en is in eigendom van P.H.
Hoornsterzwaag BV, die op haar beurt in eigendom is en wordt bestuurd
door P. Hessels.
1.2 Lopende procedures
| Geen. 20-01-2023

1



1.3 Verzekeringen

HPS Techniek B.V. heeft (via de Rabobank) een bedrijven compact polis bij 20-01-2023
Interpolis lopen. Deze verzekering wordt aangehouden tot en met januari 1
2023.

MTP Hoornsterzwaag B.V. heeft (via de Rabobank) een ASR
Ziekteverzuimverzekering. Deze verzekering is beéindigd per januari 2023.

1.4 Huur
HPS Techniek en HPS Productie en Service hebben (separate) 20-01-2023
huurovereenkomsten gesloten met P. Hessels Verhuur O.G. B.V. voor de 1

gebruikte bedrijfsruimtes. De huurpenningen bedragen respectievelijk €
61.200,- en € 3.000,- op jaarbasis. De huurovereenkomsten zijn (na
toestemming van de rechter-commissaris) op grond van art. 39 Fw opgezegd
bij brief d.d. 29 december 2022.

1.5 Oorzaak faillissement

De jaren 2018-2019 waren voor de vennootschappen verliesgevend (zoals 20-01-2023
gezegd werden de werkzaamheden uitgevoerd in HPS Techniek, en werden 1
de werknemers - in MTP - ingehuurd door Techniek). In 2019 heeft de
onderneming de toelevering van de staaldelen voor grote concertpodia
gestopt en is afscheid genomen de betreffende opdrachtgever, dit omdat de
winstmarge te gering was. Het bedrijf heeft toen een reorganisatie
doorgevoerd en men is andere producten gaan ontwikkelen.

Daar leek men bij aanvang succes mee te hebben, maar vanaf maart 2020
trad de corona in waardoor verkopen uitbleven en ook dat jaar met een
verlies werd afgesloten. In 2021 nam de omzet weer toe en werd dit jaar
positief afgerond, echter door de hoge grondstofprijzen in 2022 werden de
marges weer kleiner. Daarnaast werden er ook minder aanvragen gedaan.
En omdat de vennootschappen sinds aanvang van de corona gebruik hebben
gemaakt van uitgestelde belastingbetaling, diende er per 2022 te worden
aangevangen met aflossing van een forse belastingschuld van ca. 9 ton.
Deze schuld behoort tot MTP Hoornsterzwaag, waarin de werknemers
werden ondergebracht, maar diende uiteindelijk met de opbrengsten in
Techniek te worden terugbetaald. Dit was gezien de krappe marges en dito
resultaat niet mogelijk. Ook kwamen de betaling aan de werknemers en het
pensioenfonds onder druk te staan, geziene de geringe liquiditeit.

En gezien de huidige economische omstandigheden was ook niet te voorzien
wanneer afbetaling (van m.n. de fiscale vordering) wel zou kunnen
plaatsvinden. Dit is voor de bestuurder reden geweest om zelf het
failissement van de vier vennootschappen aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-01-2023
1

11

Toelichting

M.b.t. MTP B.V.

De werknemers (11) stonden op de loonlijst van de gefailleerde
vennootschap MTP B.V.

De heer Hessels (bestuurder/eigenaar) was in loondienst bij HPS Beheer B.V.

De curator heeft de werknemers, een ook de heer Hessels, op 23 december
2022 ontslag aangezegd, e.e.a. met toestemming van de rechter-
commissaris.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 20-01-2023

1
11

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-12-2022 11 mondelinge ontslagaanzegging
totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de werknemers verzocht de werkzaamheden gedurende de 20-01-2023
opzegtermijn van 6 weken te continueren, i.v.m. de voortzetting van de 1
onderneming gedurende deze termijn.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Bedrijfs- en kantoorinventaris

diverse auto's en aanhangers

motoren

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen
M.b.t. HPS Techniek

Boedelbijdrage

€0,00

De bedrijfs- en kantoorinventaris en auto's en aanhangers zijn eigendom van
Techniek. Deze zijn getaxeerd en zullen aan mogelijke gegadigden worden
aangeboden. De bedrijfsmiddelen zijn verpand aan de Rabobank.

M.b.t. HPS Productie en Service B.V.

De motoren behoren tot de activa van vennootschap HPS Productie en

Service. Hierop rust een pandrecht van de Rabobank.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

M.b.t. de bedrijfs- en kantoorinventaris geldt het bodemvoorrecht van de

fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Halffabricaat, onderdelen en machines
Voorraad onderdelen motoren

totaal

Toelichting voorraden / onderhanden werk

M.b.t. HPS Techniek

€0,00 € 0,00

De voorraad halffabricaat e.d. is eigendom van Techniek. Dit betreft m.n.
voorraad t.b.v. de vacuumtechniek. Daarnaast is een klein aantal machines

(eindproduct) op voorraad (voor mogelijke verkoop).
Ook de voorraden zijn verpand aan de Rabobank.

M.b.t. HPS Productie en Service

De voorraad onderdelen en motoren behoort tot de activa van deze

vennootschap. Hierop rust een pandrecht.

De totale voorraad is getaxeerd en zal aan mogelijke overname partijen

worden aangeboden.

20-01-2023

1

20-01-2023

1

20-01-2023

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
saldo bankrekening MTP op datum faillissement € 9.504,48
totaal € 9.504,48 € 0,00

Toelichting andere activa

MTP Hoornsterzwaag B.V. had geen zekerheden aan de Rabobank verstrekt 20-01-2023
zodat het creditsaldo op deze bankrekening niet kon worden verrekend met 1

de saldi op de bankrekeningen van de andere vennootschappen. Het saldo is

ontvangen op de boedelrekening van MTP Hoornsterzwaag.

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
HPS Techniek € 75.289,40 € 16.974,40

totaal €75.289,40 € 16.974,40 €0,00

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement stond volgens de administratie een bedrag groot € 20-01-2023
75.289,40 open. De administratie is op basis van ontvangen bankafschriften 1

bij gewerkt tot 10 januari 2023. Op dat moment vertoonde de debiteuren

nog een openstaand saldo groot € 58.315,00.

De debiteuren(vorderingen) zijn verpand aan de Rabobank. Betalingen
vinden plaats op de rekening-courant van HPS Techniek bij de Rabobank.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteuren die betalingen waren verschuldigd (i.v.m. overschrijding van de 20-01-2023
betalingstermijn) zijn op verzoek van de curator door de administrateur van 1

HPS aangeschreven/gebeld met het verzoek om alsnog z.s.m. tot betaling

over te gaan.

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€ 46.512,23
Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft een vordering ingediend groot € 46.512,23. De bank zal
daarom naar verwachting volledig uit de opbrengst van de aan haar
verpande zaken (zie hierna) worden voldaan.

5.2 Leasecontracten

Er wordt een auto (Volvo) geleased (financial). Omdat er nog maar een
termijn verschuldigd was en er een forse restwaarde in de auto zo, zal de
curator waarschijnlijk deze termijn aflossen om zodoende dit actief ten
behoeve van de boedel ten gelde te kunnen maken.

Voorts wordt een deel van de computerapparatuur (incl. server) geleased.

5.3 Beschrijving zekerheden

Door HPS Beheer, HPS Techniek en HPS Productie en Service zijn aan de bank

in zekerheid gegeven: de vorderingen, de roerende zaken (bedrijfs- en
kantoorinventaris, rijdend materieel) en voorraad.

MTP Hoornsterzwaag heeft geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Omdat de Rabobank volledig zal worden voldaan uit de aan haar verpande
zekerheden heeft de curator met de bank afgesproken dat bij verkoop van
zaken er niet eerst met de bank wordt afgestemd c.q. toestemming
gevraagd, maar dat wel, zolang de bank nog niet volledig is voldaan, de
opbrengst aan de bank wordt afgestort. De bank is hiermee akkoord.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

19 schuldeisers hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. Met

betrekking tot de facturen waarvoor het eigendomsvoorbehoud wordt
ingeroepen zijn de per datum faillissement aanwezige (onbewerkte) zaken
apart gezet. De curator zal nagaan of het eigendomsvoorbehoud juridisch

gegrond is en op basis daarvan (wel/niet) tot uitlevering van de betreffende

zaken overgaan.

5.6 Retentierechten

Een partij heeft zich op het retentierecht beroepen op zaken die zij van HPS
Techniek onder haar had. De curator heeft in het kader van de voortzetting

dit retentierecht afgekocht door de facturen betrekking hebbende op de
werkzaamheden aan de betreffende zaken te voldoen.

20-01-2023

1

20-01-2023

1

20-01-2023

1

20-01-2023
1

20-01-2023

1

20-01-2023
1



5.7 Reclamerechten

Er is geen retentierecht ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Omdat de bank volledig zal worden voldaan, is er geen boedelbijdrage
overeengekomen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator zet met toestemming van de rechter-commissaris de onderneming
voort (voor de duur dat de werknemers nog in dienst zijn, t/m januari 2023).
Dat betekent dat er een aantal werken/projecten worden afgerond waarvan
vast staat dat deze ook binnen deze termijn kunnen worden afgerond en
uitgeleverd.

Een drietal werken zijn inmiddels uitgeleverd, deze zijn inmiddels ook betaald
door de betreffende opdrachtgevers.

6.2 Financiéle verslaglegging

De curator zal in de volgende verslagperiode de volledige financiéle
verslaglegging indienen. Dit omdat de voortzetting thans nog in volle gang is
en er nog zaken moeten worden afgewikkeld en uit gefactureerd. Dat geldt
ook voor kosten die nog gemaakt moeten worden.

Op dit moment is er voor een bedrag van € 14.472,53 betaald en voor een
bedrag van € 2.702,09 aan kosten gemaakt, per saldo dus € 11.770,44.

Dit betreft de tussentijdse gesaldeerde stand van zaken in het kader van de
voortzetting.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Het is nog onduidelijk of er een doorstart van de onderneming (op
onderdelen of in zijn geheel) kan worden bewerkstelligd. E.e.a. is nog in
onderzoek.

20-01-2023

1

20-01-2023
1

20-01-2023

1

20-01-2023

1

20-01-2023
1



6.5 Verantwoording

(nog) n.v.t. 20-01-2023

1

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage
20-01-2023

1

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is volledig en verwerkt. Voor zover de curator thans kan 20-01-2023
nagaan is aan de boekhoudplicht voldaan. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De laatste gedeponeerde jaarrekening betreft die van 2021. 20-01-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Er is geen goedkeuringsverklaring door de accountant afgegeven. 20-01-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| Aanvoldaan. 20-01-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

. . 20-01-2023
Toelichting 1
Nog in onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
20-01-2023
In onderzoek 1

Toelichting

Enkele maanden voor failissementsdatum is de geregistreerde merknaam
"Vacuhandy" overgedragen aan een gelieerde (niet failliete) vennootschap,
met dezelfde bestuurder/eigenaar. Ook zijn toentertijd de mallen/matrijzen
waarvan HPS Techniek (deels) eigenaar was overgedragen aan deze
betreffende vennootschap. De curator zal hiernaar nog nader onderzoek
doen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€ 23.150,51
Toelichting

HPS Techniek
-huurpenningen opzegtermijn
-management fee januari 2023
totaal: € 22.243,01

HPS Productie en Service
-huurpenning opzegtermijn
totaal: € 907,50

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 46.512,23

Toelichting

Vordering bank (pandrecht) per datum faillissement € 46.512,23 op zowel
HPS Techniek, HPS Productie en Service en HPS Beheer.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

39
Toelichting

HPS Techniek: 37

HPS Productie en Service: 1
HPS Beheer: 1

MTP Hoornsterzwaag: 0

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 125.955,48
Toelichting

HPS Techniek: € 125.143,52

HPS Productie en Service: € 363,15
HPS Beheer € 448,81

MTP Hoornsterzwaag: -

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

20-01-2023
1

20-01-2023

1

20-01-2023
1

20-01-2023

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldeisers zijn aangeschreven en uitgenodigd vorderingen bij de 20-01-2023
curator ter verificatie aan te melden. 1

Indiening van vorderingen kan digitaal plaatsvinden, via:

HPS Techniek: https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1186

HPS Productie en Service: https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1185
MTP Hoornsterzwaag: https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1187
HPS Beheer: https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1184

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures


https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1186
https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1185
https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1187
https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1184

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e afronding voortzetting

e verkoop activa/doorstart onderneming

e afwikkeling eigendomsvoorbehoud claims
e incasso vorderingen

e nader onderzoek rechtmatigheid

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend

10.3 Indiening volgend verslag

| 20-1-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

20-01-2023

1

20-01-2023

1

20-01-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


